⁽¹⁾ Matt. VI, 25.

eps illi comes est effectus aequae (a) ut esset (b) canis domesticus. Agebat (c) namque ex tunc securior (d) viam (e) suam, assumpto comite (f) divinitus. (g) Quae vero et quanta invisibiliter Diabolus contra eum sumpserit (h) temptamenta, (i) obsecro, (j) nullus a me equirat. Ad fidem tamen probandae rei, quae (k) potuisset per suggestionem invisibiliter tolerando (l) sustinere, (m) descriptum visibile bellum sufficere ad credulitatem posse arbitror omnibus legentibus. Nocturne vero, cum egrederetur (n) orationis gratia a predicta, qua iacebat, cellula, non claudere post se eiusdem (o) ostiola, (p) prope quia nichil perdere (q) metuebat, (r) nempe qui (s) super nudam (t) unum matta (u) solum et quibus induebatur vestibus contentus erat.

12

Contigit interea, dum diversorum librorum legeret volumina, [I, 16] d beati Benedicti pervenisse regulam et, cursim (v) eam cum vellet transire, impigit in eundem (w) locum, in quo preceptum est (x) monachis, (y) ut dormire debeant vestiti. (z) (1) Nam (aa) plene non intelligens (bb) eundem (cc) sensum, (dd) per triennium iacuit vestitus t, necdum monachus, monachorum lenere ferebat iugum. Istius sancti recepta obaudire curabat, (ee) alterius vitam imitari (ff) cupiebat. (gg) iacebat (hh) enim tunc dominus Iesus in rudi terra simplicia (ii) semina, ex qua providebat (jj) centuplicata recipere frumenta.

(a) atque P11 (b) esse videretur P11 (c) agebat P11 (d) securior viam
 am: cursum suum atque iter securior P11 (e) corr. da vitam P3 (f) comite
 vinitus: divinitus comite lupo P11 (g) segue in marg. titolo parzialm. stinto
 uo)d [r]egulam sancti benedicti legens, per [t]rienniu[m] iacuit vestit[us] P3 (h)
 pserit P11 (i) teptamenta P11 (j) segue ut P11 (k) quae P11 (l) corr. da
 llerando P3 (m) cosi P11 sustineri corr. su sustinere P3 (n) egrederetur oratio-
 s gratia: orationis gratia egrederetur P11 (o) segue cellule P11 (p) ostium P11
 segue in ea P11 (r) corr. da metuebant P3 (s) cosi P11 quia P3 (t) cosi P11
 unca P3 (u) corr. da matha P3 natha P11 (v) cursim eam cum vellet: cum vellet
 m cursim P11 (w) eundem locum: eum locum con eum corr. su eundem P3 eundem
 pitulum P11 (x) segue a sancto benedicto P11 (y) monachis P11 (z) vestiri
 11 (aa) nam plene non: cosi P11 et non plene con et non in sopral. su nam cancell.
 3 (bb) corr. su intellegens P3 (cc) eundiem P11 (dd) segue sicut postmodum do-
 it P11 (ee) segue et P3 (ff) immitari P11 (gg) cupiebat: cosi P11 curabat P3
 1) iacebat corr. da iaciebat P11 (ii) simplicia P11 (jj) corr. da previdebat P3

(1) Reg. Ben. XXII.

[I, 17] Sed ^(a) hoc mirabile est, quia candor ipsius corporis non est immutatus ^(b) a nigredine, in qua iacebat humi, et virtus sui animi non fuit extenuata a longa continuatione ^(c) ieiunii. Sustentabatur per idem infantie sue tempus media panis libra et fave ^(d) pugillo. ^(e) Deposita itaque omni corruptibili ^(f) sarcina, nudo pectore, nudata miles ^(g) Christi precinctus ^(h) ferebat arma. Videbatur ab omnibus rudis tyrunculus senum preire cuneos et, confidens in Christo, gloriosam de hoste ⁽ⁱ⁾ satagebat predam reducere. Hec ^(j) autem omnia apud ecclesiam ^(k) Beati Martini Turonis fiebant. ^(l)

[I, 20] His diebus ^(m) abiit ⁽ⁿ⁾ Parisium ibique Dialecticam ^(o) sancti Agustini ^(p) Deodato ^(q) filio suo missam perlegit et Martianum ^(r) in liberalibus artibus frequenter lectitavit. ^(s) Preceptorem ^(t) quippe in his omnibus habuit ^(u) Remigium. ^(v) Quo ^(w) peracto, Turoniam ^(x) remeavit.

[I, 21] Per illud ^(y) namque ^(z) tempus rogatus ^(aa) a fratribus se diligentibus, ut Moralia ^(bb) beati Gregorii pape ^(cc) sub uno eis coartaret ^(dd) volumine, ille autem ^(ee) professus est se hec minime ^(ff) facere posse, addens, etiamsi facultas agendi sibi adesset, ^(gg) tamen non debere hoc agere, ne tanti viri ^(hh) laborem tantique operis premium ⁽ⁱⁱ⁾ aliter immutare, ^(jj) vel aliquid ^(kk) videretur demere. Econ-

^(a) set P11 ^(b) inmutato P11 ^(c) cotinuatione P11 ^(d) fave pugillo: pugillo fave P11 ^(e) segue in marg. titolo qualiter moralia beati gregorii papae abbreviaverit P3 ^(f) corr. da corrubtibili P3 ^(g) miles christi precinctus ferebat arma: arma miles christi precinctus ferebat P11 ^(h) corr. su precintis P3 ⁽ⁱ⁾ oste P11 ^(j) hec P11 ^(k) ecclesiam (sic) P11 ^(l) corr. da fiebent P3 ^(m) segue vir dei odo P11 ⁽ⁿ⁾ corr. da habiit P3 ^(o) cosi P11 dialecticam corr. su dialecticam P3 ^(p) augustini P11 ^(q) adeodato P11 ^(r) corr. da martinianum P3 marcianum P11 ^(s) lectitaviit P11 ^(t) preceptorem quippe: cosi P11 preceptoremque con -que in sopral. su quippe cancell. P3 ^(u) corr. su habiit P3 ^(v) segue philosophum P11 ^(w) corr. da quia P3 ^(x) corr. da turonicam P3 ^(y) corr. da illum P3 ^(z) -q- corr. su -n- P3 ^(aa) cosi P11 rogatur P3 ^(bb) moraliam P11 ^(cc) pape P11 ^(dd) corr. da coartaret P3 choartaret P11 ^(ee) manca P11 ^(ff) minime P11 ^(gg) corr. da adesset P3 ^(hh) doctoris P11 ⁽ⁱⁱ⁾ corr. su premium P3 premium P11 ^(jj) inmutare P11 ^(kk) corr. su aliquid P3

a^(a) illi opponerent ei antea subcumbi, quam tanto^(b) labore sustineri et satius^(c) esse iudicabant funditus eum deserere et ad reliquas ripturas transgredi, quam sub eo velud^(d) sub gravi mole interire. Otidie namque apud eos de hac re non parva fiebat altercatio. Illis delictis^(e) persistentibus in hac petitione, ^(f) factum est, ^(g) ut iadam nocte domnus Odo^(h) intra ecclesiam Beati Martini consue-
e⁽ⁱ⁾ orationi insisteret, et ecce subito in ^(j) eum somnus obrepit^(k) ditque in eadem visione sanctorum chorum venientem desur-
m in eandem ecclesiam^(l) descendere. Et prius benedixerunt om-
inimum, deinde ordinatim in subselliis sederunt atque post pau-
lum unus eorum, prosiliens in medium, dixit: « Quidnam^(m) ;
; quod hoc⁽ⁿ⁾ in loco inmoramur? » ^(o) Ceteri vero Gregorium
pam expectare se inquitunt. Hoc audiens, pater noster Odo^(p)
lud^(q) avidus indagator cepit huc illucque circumspicere, quam
parte venientem eum posset videre. Deinde, elevatis oculis sursum,
asi^(r) e celo^(s) missum videt^(t) beatum Gregorium sed ultra om-
s, qui precesserant eum, vultu^(u) spetieque^(v) et moribus persplen-
lum atque ornatum. Mox, veniente illo, omnes surgunt et, flexis
vicibus, benedictionem petunt. Ille vero non inter^(w) eos deorsum
que descendit, sed super ambonem^(x) ecclesie^(y) substitit et patrem
strum^(z) terratenus prostratum inquitens^(aa) vocavit: « Surge, frater
lo, ^(bb) noli timere ». Qui, cum surrexisset et in eum respexisset,
lit veluti more^(cc) scriptoris^(dd) super auriculam eius herentem pen-
m et quasi doctoris magisterio productim^(ee) acuminatam et in
nmo fissam. ^(ff) Quam sumens beatus Gregorius^(gg) eamque illi
dens, ait: « Age ergo securus et perfice opus tibi indictum. ^(hh)
iem vero composueris⁽ⁱⁱ⁾ librum non delebitur, meum autem sta-
^(jj) in eternum. » ^(kk) Et continuo evigilans, intellexit protinus
od viderat. Sumens dehinc volumen illud magnum, diligenter
legit et saniolem partem, quam previdit, sub uno volumine